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市
・
県
民
税
と
所
得
税
の
申
告
期
間
で
す

※
受
付
時
間
は
い
ず
れ
も
９
時
〜
１６
時
。た

だ
し
、１１
時
〜
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時
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・
日
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付
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■
申
告
が
必
要
な
方

１
月
１
日
現
在
、狭
山
市
在
住
で
次

の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
▼
所
得
税

の
確
定
申
告
の
対
象
と
な
ら
な
い
営
業
、

農
業
、不
動
産（
地
代
、家
賃
な
ど
）、配
当
、

年
金
、報
酬
な
ど
の
所
得
が
あ
る
▼
勤

務
先
か
ら
市
に
給
与
支
払
報
告
書
が
提

出
さ
れ
て
い
な
い（
パ
ー
ト
、ア
ル
バ
イ

ト
な
ど
も
含
む
）▼
年
の
途
中
に
退
職

し
、再
就
職
し
て
い
な
い
▼
市
内
に
家

屋
敷
や
事
務
所
、事
業
所
が
あ
り
市
外

に
住
所
が
あ
る

■
申
告
書
の
提
出

申
告
書
は
２
月
１７
日
�
か
ら
３
月
１７

日
�
の
間
に
申
告
会
場
で
提
出
す
る
か
、

市
民
税
課
へ
郵
送
し
て
く
だ
さ
い
。な

お
、所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
方
は

不
要
で
す
。

所所所所所所所所所所所所所所所所所
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■
申
告
が
必
要
な
方

�
営
業
、農
業
、不
動
産（
地
代
、家
賃
な

ど
）、配
当
、年
金
、報
酬
、譲
渡
な
ど
の

所
得
が
所
得
控
除（
基
礎
控
除
、配
偶
者

控
除
、扶
養
控
除
な
ど
）の
合
計
額
を
超

え
て
い
る
方

�
給
与
所
得
者
で
次
の
い
ず
れ
か
に
該

当
し
て
い
る
方
▼
給
与
の
年
収
が
２
千

万
円
を
超
え
て
い
る
▼
２
か
所
以
上
か

ら
給
与
を
受
け
て
い
る
▼
給
与
所
得
以

外
の
所
得
が
２０
万
円
を
超
え
て
い
る

■
確
定
申
告
書
の
提
出

２
月
１７
日
�
か
ら
３
月
１７
日
�
に
直

接
ま
た
は
郵
送
で
、所
沢
税
務
署
へ
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

※
確
定
申
告
な
ど
の
提
出
書
類
は
ご
自

分
で
正
し
く
作
成
す
る
こ
と（
自
書
申

告
）と
し
て
い
ま
す
の
で
、ご
協
力
く
だ

さ
い
。な
お
、給
与
、配
当
、雑
所
得
の
方

の
申
告（
住
宅
取
得
等
特
別
控
除
は
除

く
）は
市
役
所
で
も
受
け
付
け
ま
す

■
所
得
税
の
還
付

給
与
所
得
者
で
確
定
申
告
が
必
要
な

い
方
で
も
、次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す

る
方
は
、申
告
す
る
こ
と
で
所
得
税
が

還
付
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

対
象
▼
融
資
を
受
け
、住
居
を
取
得
ま

た
は
増
改
築
し
た
▼
１０
万
円（
合
計
所

得
金
額
が
２
０
０
万
円
未
満
の
方
は
、

そ
の
５
％
）を
超
え
る
医
療
費
を
支
払

っ
た
▼
年
の
途
中
で
退
職
し
、再
就
職

し
て
い
な
い
な
ど

■市・県民税の申告や
所得税の確定申告に必要なもの

認印、筆記用具、計算機、平成１４年中に支払った社会
保険料、生命保険・損害保険料などの支払金額のわかる
領収書や控除証明書、障害者手帳など。
個別に必要なもの�給与・年金・報酬などの所得のある
方…源泉徴収票、支払調書など�事業所得のある方…
収入、必要経費がわかる書類�医療費控除を受ける方
…平成１４年分の医療費の領収書などを取りまとめたもの

納
税
は
期
限
内
に
�

振
替
納
税
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

平
成
１４
年
分
の
確
定
申
告
の
納
期

限
は
３
月
１７
日
�
で
す
。期
限
内
に

納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

納
付
に
は
、手
間
が
か
か
ら
ず
、納

期
限
を
忘
れ
る
心
配
の
な
い
振
替
納

税
が
大
変
便
利
で
す
。ぜ
ひ
ご
利
用

く
だ
さ
い
。ま
た
、す
で
に
利
用
し
て

い
る
方
は
、預
金
口
座
の
残
高
を
ご

確
認
く
だ
さ
い
。



平成15年1月25日号

3 広報さやま

平成14成 年4 1年 月1 1月 日から1 12ら 月2 31月 日までに収入がありましたか？1

私は市・県民税の私は市・県民税の
申告をする必要が申告をする必要が
ありますかありますか

※平成15成15成 年5 1年1年 月1月1 1月 日現在、狭山市以外の市区町村に1
住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください住んでいた方は、その市区町村に申告してください
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※
申
告
期
間
中
は
、会
場
が
込
み
合
い
ま
す
。特
に
期
限
間
際
は
混
雑
し
ま
す
の
で
、早

め
に
申
告
を
済
ま
せ
て
く
だ
さ
い
。ま
た
、郵
送
に
よ
る
申
告
も
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

郵
送
の
場
合
で
受
付
印
が
必
要
な
方
は
、申
告
書
の
写
し
と
切
手
を
張
っ
た
返
信
用
封

筒
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。申
告
書
は
市
役
所
市
民
税
課
、公
民
館
、出
張
所
、市
民
サ
ー

ビ
ス
コ
ー
ナ
ー
に
あ
り
ま
す
。な
お
、申
告
会
場
は
駐
車
場
に
限
り
が
あ
り
ま
す
の
で
、

で
き
る
だ
け
公
共
の
交
通
機
関
を
ご
利
用
く
だ
さ
いサラリーマンの方は、勤

務先の給与から、市・県民
税が天引きされています
か？サラリーマン以外の
方は、「いいえ」に進んで
ください。

「扶養者と同居していな
いが扶養されていた」、
「夫が単身赴任で仕送り
生活をしていた」などに
該当しますか？

税務署に確定申告
をしますか？

●
問
い
合
わ
せ
▼
市
・
県
民
税
…
市
民
税
課（
〒
３
５
０
‐
１
３
８
０

入
間
川

１
‐
２３
‐
５
）へ
内
線
１
０
９
２
〜
１
０
９
５
▼
所
得
税
…
所
沢
税
務
署（
〒
３

５
９
‐
８
６
０
１

所
沢
市
並
木
１
‐
７
。受
け
付
け
時
間
は
９
時
〜
１６
時
）へ

�
９
９
３
‐
９
１
１
１

会社からの給与のほか
に、株式の配当、不動産所
得、報酬、年金などを受け
ていますか？

申告書が送られて
きましたか？

給与以外の所得が
２０万円を超えてい
ますか？ 申申告告書書にに住住所所、、氏氏

名名をを記記入入、、捺捺印印しし
裏裏面面のの所所得得ががななかか
っったた方方のの記記載載欄欄にに
記記入入ししてて、、市市役役所所
にに提提出出ししててくくだだささ
いい。。申申告告書書がが届届いい
てていいなないい方方はは、、市市
役役所所ににごご連連絡絡くくだだ
ささいい。。

ああななたたはは、、狭狭山山市市
にに市市・・県県民民税税のの申申
告告ををすするる必必要要ががああ
りりまますす。。

ああななたたはは市市・・県県民民
税税のの申申告告をを改改めめてて
すするる必必要要ははあありりまま
せせんん。。

ああななたたはは税税務務署署にに
確確定定申申告告ををすするる必必
要要ががあありりまますす。。


